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Se på liljene på marken - selv 
ikke Salomo i all sin prakt var 

kledd som en av dem. 



Se på liljene på marken… 
Tekst og foto: Gunstein Vetrhus

Ødsle med tiden. La tiden komme. Være til stede i øyeblikket. 
Det er noen av sommerens herlige privilegier.
Å leve handler ikke bare om å være underveis, men å ta tid til 
å stoppe opp. I skapelsesfortellinga kan vi lese at Gud hvilte. 
Han lot blikket hvile på alt han hadde skapt. Gledet seg over 
alt han så. Og – han unner oss det samme. At vi setter oss 
ned og lar blikket hvile – utover på alt vi kan se og glede oss 
over, og innover i oss selv. Gud unner oss en ubekymret hvile.

Men, i hverdagen er det ikke så enkelt å få til hverken å hvile 
eller la være å bekymre seg. Vi bruker tid til å bekymre oss 
for mye. Nå tror ikke jeg at det å bekymre seg alltid er så ille. 
I ei bekymring kan det ligge mye omsorg og kjærlighet. Vi er 
urolige for den/dem vi er glad i, for barna våre, for en som er 
syk… Og vi kan bli urolige for framtida, for den sårbare og 
skjøre jorda vi bor på. Det er mange ting som kan gjøre oss 
bekymra – og vi bekymrer oss fordi vi bryr oss.

Jeg har ikke funnet oppskriften på et bekymringsløst liv – det 
tror jeg ikke finnes. Men, Gud unner oss å hvile fra det som 
uroer oss. Han vil så gjerne at vi tar tid, stopper opp litt og 
tenker over at Han har oversikten og kontrollen. Han ønsker 
at det skal synke inn at vi er ikke alene med våre bekymringer.

Jesus bruker sommerens naturbilder når han oppfordrer til 
den Gudgitte ubekymrethet og sier: 

Se på fuglene under himmelen. De sår ikke, de høster ikke og 
samler ikke i hus, men den Far dere har i himmelen, gir dem føde 
likevel. Er ikke dere mer verdt enn de? Hvem av dere kan vel med 
all sin bekymring legge en eneste alen til sin livslengde? Og hvorfor 
er dere bekymret for klærne? Se på liljene på marken. hvordan de 
vokser! De strever ikke og spinner ikke, men jeg sier dere: Selv 
ikke Salomo i all sin prakt var kledd som en av dem. Når Gud kler 
gresset på marken så fint, det som gror i dag og kastes i ovnen i 
morgen, hvor mye mer skal han ikke da kle dere. (Matt 6, 26–30) 

Ny vikarprest   

Tekst og foto: Gunstein Vetrhus 
Navnet mitt er Gunstein Vetrhus, og jeg er så heldig å ha fått jobb som vi-
karprest i Kapp og Nordlien. Jeg startet 1. mai og skal være i stillingen fram til 
18. november. Etter utdanningen startet jeg å jobbe som prest i en god del år. 
Etterpå har jeg arbeidet mange år som lærer og inspektør på en bibelskole, 
og de siste årene som rektor på en videregående skole. Nå er jeg glad for 
å ha muligheten til igjen å jobbe som prest. Jeg er blitt godt mottatt her og 
gleder meg til fortsettelsen!

Jeg er velsignet med fire barn, svigerbarn og sju barnebarn. Etter et langt sam-
liv, ble kona mi kreftsyk og døde etter en kort sykdomsperiode. Veien videre 
har vært krevende. Men etter hvert tok livet mitt en annen og god retning. 
Jeg møtte en mann, ble glad i ham, og vi skal gifte oss i juni. Da flytter vi inn i 
leid hus på Kapp og gleder oss til å bli kjent med livet på Toten.

Gunstein Vetrhus utenfor Nordlien kirke.
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Villblommer  
 Av Hans Børli
Villblommer
på det skrinne steinrøystorpet
heime på Skogen.
Et overdådig yr av farger
som biter av en sundrivin  regnbågå 
strødd ut over bakkene ved Børen.
Fagerklokke, 
veronika, 
tjyrublom, 
tiriltunge, tepperot 
og mange, mange andre, 
så mange at 
skulle jeg nevne dem alle, 
ville jeg ikke ha nok papir å skrive på.
Ja, de velsignede blomma 
som omskapte gustne finnskjegg-bakker 
til små filialer av Himmerike 
slik ved sankthans-leite 
hver gudskapte sommer.  

Blommer og je 
Tekst og foto: Christina Grevbo  

Det er bare å slippe alt man har i hendene og vanne!    

Odd Henning Stensrud  - Har nylig feiret femti år som 
gartner. Har drevet eget gartneri og stelt graver på Hoff i 25 
år. 

Har du en yndlingsblomst og hvorfor? 
Jeg er glad i løkblomster og tulipaner spesielt. Jeg har dyrket 
tulipaner i 40 år. Vi begynner å høste dem allerede før jul og 
de er tegn på at våren skal komme. Jeg føler ro i sinnet når 
jeg driver med løkblomstene. 

Hva gir hagearbeid deg? 
Alt – det er livet mitt. Hvis jeg blir så 
skrall at jeg ikke orker det, det tenker 
jeg på noen ganger. Å høre på fuglene 
og rote i jorda, det er fint. 
Hvordan har det vært å stelle blomster 
på kirkegården? 
Det er en jobb med stort ansvar, det 
skal se fint ut hele tiden. Hvis det er 
varmt, er det bare å slippe alt annet og 
vanne. Jobben har vært i familien i femti år, 
dette er første sommeren uten. Foreldrene 

mine gjorde det i nesten 25 år og kona og gutta har alle vært 
med å jobbe der. 
	
Hvilket forhold har du til ugress? 
Jeg vet ikke om noe ugress som jeg liker! Det er en plage. Det 
er viktig å ta dem på rett tidspunkt. 

Hva tenker du om dette bibelverset: 
Se på liljene på marken, hvordan de vokser! De 

strever ikke og spinner ikke, men jeg sier dere: 
Selv ikke Salomo i all sin prakt var kledd 

som en av dem. (Matt 6, 28–29) 

Det er et pent vers. Det er ikke så man-
ge viltvoksende liljer på marken her. Jeg 
liker godt liljekonvall, de lukter godt. 
Og så tenker jeg på Jørgen hattemaker 
av Prøysen: «Når liljene på marken i fa-

ger blomstring står.» 

Odd Henning Stensrud konstaterer at blom-
stringen på epletreet lover en god høst

Gustav Klimt Baurengarten
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Praten går om enkeltsorter  
Villy og Kari Christensen - Har en prydhage mange blom-
sterelskere og hagelag besøker. Villy er pensjonert anleggsgart-
ner og Kari har, ved siden av å hjelpe til som anleggsgartner, 
drevet staudegartneri. Begges hobby er utvilsomt blomster-
hagen. 

Hvor mange ulike blomster har dere? 
Oi, det må være flere tusen. På det meste har vi nok hatt tre 
tusen, men vi har nok litt færre nå. Plantene har vi reist land og 
strand rundt etter.

Hvor mange har vært på besøk?
Det er enda flere enn vi har blomster, mange tusen må det ha 
blitt gjennom årene. Det er fint å prate om en felles interesse 
og dele informasjon. Praten går om enkeltsorter, hvor man får 
tak i dem, og hva som er spesielt med dem. Vi har gjester fra 
hele landet. Vi har fått spørsmål om å ta imot turistbusser, men 
det har vi sagt nei til. De som kommer, må ha en spesiell in-
teresse for det. 

Går hageinteresse i arv? 
Ja, ubetinget! Det er 
tyske forfedre i slekten 
som hadde lidenska-
pen, barna våre har det 
som hobby, og vi har 
en svigersønn som er 
anleggsgartner, og det 
er et barnebarn også.

Tåre og lobelia.  
Det er dugnad på kirkegården i Nordlien og blant dem som 
har kommet for å være med å gjøre det fint før 17. mai og 
konfirmasjoner, finner vi Bjørg Smedsrud og Synnøve 
Bredli som begge rutinert raker løv. 

Hvorfor er du med på dugnad, Bjørg?
Det er viktig at det er fint på kirkegården. Jeg har flere av 
mine her. 

Hva planter du på gravene? 
Jeg planter gjerne med tåre, lobelia og sesongens blomster. 

Og du, Synnøve, hvorfor velger du å bruke formiddagen her? 
Det er fint å delta så vi får ryddet opp, og så er det sosialt. Jeg 
synes kirketjenerne er flinke til å holde det pent her. 

Hva planter du på gravene? 
Jeg har plantet stemorsblomster nå før 17. mai på gravene jeg 
steller. Jeg har passet flere gjennom årene, fem på det meste. 
Det er fredelig når jeg går rundt her og steller. Jeg mimrer 
gjerne over dem som ligger her, ting jeg har opplevd sammen 
med dem. Gode minner dukker gjerne fram når jeg går her. 

Tolv personer var med på dugnaden 9. mai og oppgavene bestod, 
i tillegg til rakning, av å rette opp gjerdene rundt kirkegården. Kir-
ketjenerne vasket kirkestua utvendig. Den skal males på dugnad 
i sommer. Dugnaden ble avrundet med vafler og kaffe i kirkestua. 

Bjørg Smedsrud og Synnøve Bredli raker løv med nydelig Mjøsutsikt på kirkegården i Nordlia.
En av de mange blomstene 
i prydhagen

Villy og Kari Christensen har hagen som felleshobby. Den holder oss i gang, forteller de.
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Hagen vår betyr mye 
Tekst og foto: Asbjørg Tosterud   

En refleksjon av Asbjørg Tosterud, pensjonert lærer og 
utrettelig hageelsker. Bildet på framsiden av menighetsbladet viser 
Asbjørg og Svein i hagen. Bilde forside: Eystein Elde. 

Vi er to som har stått bak. Min Svein, sønn av en gartner, har 
tatt mange tunge tak - steinmuren forteller sitt. Her var det 
myrlendt, maurtuer og kratt. Sammen har vi skapt en hage 
med mange rom. 

Blomster har vært mine venner hele mitt liv, så det er kanskje 
medfødt. Som barn plukket jeg buketter, og som voksen har 
jeg tenkt over noe som skjedde enkelte ganger da jeg betrak-
tet blomstene mine. Jeg ville plukke ut og kaste de som ikke 
var helt pene lenger. På veien videre tenkte jeg på de som 
ikke fikk være med fordi de ikke var helt fine, jeg syntes å 
høre at de lå igjen og gråt. Noen ganger måtte jeg gå tilbake 
og ta dem opp igjen og la dem bli med likevel. Det ligger 
lærdom i dette. 

Hagen minner meg om LIVET og LIVSLØPET. I våre blomster-
bed er det «fødsler» hver vår. De nyfødte må stelles så de 

kan vokse, trives, bli store og blomstre. Noen bukker under 
og dør, andre lever mange sesonger og noen blir veldig gamle. 
Her kan det bli sykdommer som må kureres. Sol, vann og lys 
er gode medisiner, og masse kjærlighet. 

Noen har hørt om en gavekirke, men vi har en gavehage. De 
fleste av våre stauder er gaver fra slekt og venner som har 
delt med oss. Våre planter blir oppkalt etter giveren, og det 
er trivelig for den som ordner i blomsterbedene. Her fin-
ner vi Ottar, onkel Sverre, mor, far, farmor, Anna Christine og 
mange flere. 

Hagen betyr TERAPI for meg. Noen sier: «Stakkars deg som 
har så mye du må passe på i hagen.» Da kan jeg si: «Stakkars 
deg som ikke har en hageflekk å rusle rundt i, kjenne duften 
av blomster, høre insektene surre, kjenne jord på hendene, 
være åpen for sanseinntrykk og kjenne på nytt og på nytt at 
livet er en gave. Vakre blomster vitner om en stor Gud. 

Asbjørg tar gjerne bilder av hagen i blomstring. 
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AS  STAFF  &  SØNNER
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Telefon: 61 14 38 50 

   

Vi støtter menighetenes arbeid!

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Sulland Mote
Lenagata, Lena TLF: 61 16 02 66 

Tryg Salgssenter Skreia

Din lokale forsikringsrådgiver

Tel 46823000

Lenagate 70 - 2850 Lena
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Herr Ole og ugraset   
Tekst: Olaf Nøkleby  Foto: privat

Herr Ole, Ole Hannibal Hoff, kom til Toten som sokneprest i 1725. Han flytte inn i preste-
garden og vart den største korndyrkaren på bygda.  

Det var ikkje lite korn han avla og selde kvart år. Men ugraset 
var ei pest og ei plage for alle som dyrka korn, også for herr 
Ole. I 1730 klaga han si naud i kallsboka:

Agrerne vare ved min tiltrædelse fulde af meget Ukrud som den 
geile Jord her paa Toten særdelis inclinerer for frem for nogen 
anden jord. Der fantes buie eller bønke i mengde som ikke ander-
ledis end ved idelig udluging ved mange Menniskers hielp kunde 
udlugis som haver kostet mig dagløn og kost.
Der fantis teproed og tidsel som ved flittig aling og harving og at 
saa seent er ødelagt tillige med Melstok, Døe, Nesle, Pengegræs og 
andet. Landhavre, den Oplandenis Plage, var her i saadan mengde 
at ved høsten var Kornet halv blandet der med hvilken jeg saaledis 
ødelagde: Jeg lagde mig til 4 à 500 duer hvilke særdelis gjerne æde 
dette Frøe som og saa have opædet dend at der nu findis lidet 
eller intet igien hvorfor jeg og nu haver afskaffet dem.

Denne geile jord inclinerer for ugras, skriv presten. Dagens 
tyding av ordet geil er kåt eller brunstig. Inclinere kan bety å 
gi tapt for. Når presten skriv at «den geile Jord her paa Toten 
særdelis inclinerer for» ugras, kan det tolkast som at den 
fruktbare jorda gjer at ugraset veks særskilt godt, jorda lyt gi 
tapt for ugraset.

Ugrasslaga han reknar opp kjenner vi att. Buie eller bønke, 

som det fanst mykje av i åkeren, er det vi kaller burot. Burota 
laut presten luke med handmakt, og det vart ei stor utgift 
for han. Herr Ole nemner tepperot og tistel, melstokk, dylle, 
nesle og pengegras. Men det er landhavre, eller floghavre som 
vi seier i dag, som er Oplendines Plage.

Herr Ole var plaga med både rotugras og frøugras. Einaste 
måten å halde åkeren så nokolunde rein, var å arbeide jorda. 
Åkrane vart arda eller harva om våren. Så fekk dei ligge i ro 
til ugraset spira, så vart dei arda eller harva ein gong til – og 
slik dreiv dei på til kornet laut i jorda, siste veka i mai. Opptil 
fem gonger kunne dei arbeide jorda utover våren. Slik heldt 
dei frøugraset nede. Men einaste måten å ta knekken på rot-
ugraset, var å legge åkeren brakk eit år eller to, og kjøre ard 
eller harv fleire gonger om sommaren. På den måten kunne 
dei svelte ut røtene på ugraset.

Å få nokre hundre duer til å eta opp floghavrefrøa høyrest 
noko originalt ut. Ein kan saktens spørja seg korleis duene 
åt presten kunne skilje mellom floghavrefrø og byggfrø eller 
rugfrø, og korleis han fekk dei til å halde seg i prestegarden, 
og ikkje flyge på bygda. Men herr Ole var fornøgd med arbei-
det duene utførte.

Floghavre i byggåker.Åkerdylle
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Ødemarken skal juble og blomstre    
Av Karen Sidsel Solberg og Klara Myhre

Det er profeten Jesaja som på denne måten beskriver det 
som skal skje når Gud kommer for å frelse sitt folk – fri dem 
ut av fangenskap: 

Ørken og tørt land skal glede seg,
ødemarken skal juble og blomstre. (Jes 35,1)

Bibelen er blitt til i et ørkenlandskap der vann og fruktbare 
marker ikke var noen selvfølge.
Israelfolket vandret 40 år i ørkenen etter befrielsen fra slave-
riet i Egypt. Dette har preget deres forståelse av livet på alle 
plan. Det har preget deres gudsforhold. I dette landskapet ble 
bildene av Edens hage til, slik vi finner dem i en av skapelses-
beretningene (1. Mos 2,4ff).

Hagen er stedet der Gud er nærværende med all sin velsig-
nelse. Men så havner de i ørkenlandskapet, og dermed blir 
profetier om frelsestida ofte uttrykt i fruktbarhetsbilder. De 
skal komme til et land som flyter av melk og honning. Men 
honning forutsetter blomstring.

Blomstringsbildene finner vi mange steder hos profetene i 
Det gamle testamentet. I fortsettelsen av Jesaja (35,1), om 

ødemarken som skal blomstre, står det slik:

Som liljen skal den blomstre
og juble, ja, rope av fryd. 

Bildene er knyttet til at «de skal få se Herrens herlighet, vår 
Guds glans.»
Disse versene inspirerte salmedikteren Grundtvig da han 
skrev salmen «Blomstre som en rosengård». I eldre bibelo-
versettelser var «lilje» oversatt med «rose».

Det første verset lyder slik:

Blomstre som en rosengård
skal de øde vanger,
blomstre i et gyllenår
under fuglesanger;
møtes skal i stråledans
Libanons og Karmels glans,
Sarons prakt og ynde.

Bildet av «hagen» finner vi igjen hos profeten Jesaja (51,3) der 
Herren kommer som en trøster for Sion: 

Bildet er tatt i hagen til Villy og Kari Christensen
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Han gjør ørkenen hennes
lik Eden, 
ødemarken lik Herrens hage.
Jubel og glede skal være i henne,
takkoffer med sang og spill.

Disse profetiene blir forkynt på bakgrunn av ødeleggelser 
som har skjedd. Byer er lagt i ruiner. Profeten Esekiel bruker, 
i likhet med profeten Jesaja, bildet av Edens hage som uttrykk 
for håpet om den nye tid: «Jorden som ligger øde, skal dyrkes 
og ikke se ut som en ødemark for alle som drar forbi. De 
skal si: Denne jorden som lå øde, er blitt som Edens hage. Og 
byene som lå i ruiner, øde og i grus, ligger som faste borger.» 
(Esek. 36,34-35)

Det nye testamentet forkynner oppfyllelsen av de gammeltes-
tamentlige profetier. Det skjer gjennom Jesus, som er Messias, 
som kommer og bringer frelse. Blomstringstida har kommet. 
Han er «hvetekornet som faller i jorden og dør», og bærer 
rik frukt. Da Jesus var død, ble han gravlagt i en klippegrav, og 
der var det en hage, forteller evangelisten Johannes (19,41). 
Johannes forteller også om Maria Magdalena som kommer til 
graven og oppdager at graven er tom. Gråtende blir hun stå-
ende utenfor graven og får se to engler som spør hvorfor hun 
gråter. Hun sier: «De har tatt min Herre bort, og jeg vet ikke 
hvor de har lagt ham.» I det samme snur hun seg og ser en 
person som hun tror er gartneren. Det er først når han sier 
navnet hennes, Maria, at hun skjønner hvem han er. Gartneren 
- her er kanskje en forbindelseslinje til fortellingen om den 
aller første gartneren, han som plantet en hage i Eden. Nå har 
det skjedd en ny skapelse, som en gang skal nå sin fullendelse, 
slik det beskrives i Johannes Åpenbaring:

Engelen viste meg nå en elv med livets vann, klar som krystall. 
Den springer ut fra Guds og Lammets trone. Midt mellom byens 
gate og elven står livets tre, fritt til begge sider. Det bærer frukt 
tolv ganger og gir sin frukt hver måned. Og bladene på treet er til 
legedom for folkene. (Åp 22,1-2)

Oh happy day
av Ylva Eggehorn

Morgen, morgen, lykkelige morgen!
Gråt ikke mer Maria!
Stå ikke der og stirr øynene dine tomme på gravmørket,
på tomheten, på døden,
han er ikke der!
Fest opp håret ditt, tørr tårene –
Maria, vend deg om!

Der i den levende hagen
der i det frodige grønne
der i gresset som er tungt av dugg
og blomster
der i blomstene blant fuglene med hele byen for sine føtter
med hele verden for sine føtter, med hele lyset i sine hender
med hele himmelen forrykt blå av morgenvind,
med fugler, barn,
overlistede vaktposter
stein veltet til side –

«Maria!»
«Herre!»

At ikke himmelen revnet av fryd den morgenen!

Bildet er tatt i hagen til Odd Henning StensrudBildet er tatt i hagen til Villy og Kari Christensen
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Fant kyssekors og ansikt i stein   

Tekst: Sten Are Hanserud  Foto: Christina Grevbo
Årets tårnagenter gjorde mange spennende oppdagelser i 
Hoff kirke. Gjennom flere agentoppdrag ble de kjent med 
mange ting inni kirka og fikk se hva de brukes til. De lærte seg 
et hemmelig tegn og fikk høre hva som skjedde med Jesus og 
vennene hans etter påsken. Og hvordan de redde vennene til 

Jesus fikk mot til å fortelle andre om Jesus fordi de fikk kraft 
fra Gud på pinsedagen. På søndag var de på agentoppdrag i 
tårnet, og under gudstjenesten utforsket de innholdet i en 
stor kiste som presten hadde med seg. De fremførte også en 
sang om Jesu oppstandelse. 

Har du lyst å jobbe som frivillig på Bygdestua?    

Tekst og foto: Bente Mikkelborg 
Kirkeringen består av en gjeng frivillige som jobber for Byg-
destua. Jobbene består i kjøkkenhjelp, vaskehjelp, sjaue/ryd-
dehjelp til bord-/stolplassering ved møter og diverse hagear-
beid. Bygdestua har møter, minnesamvær, jubileer, seminarer, 
bryllup. De frivillige står da for matlaging, borddekking, serve-
ring, opprydding og oppvask. 
Gjengen er opptatt av å jobbe i et godt sosialt miljø og at alle 
jobber etter egne evner. God opplæring vil bli gitt. 
  

Synes du dette ser spennende ut og 
kan tenke deg å bidra? 

Ta kontakt med: 
Bygdestua v/ husøkonom mob: 97689320
Kirkeringen v/ leder mob: 94144519 
Mail: bygdestua@outlook.com  

Robert Nilsen er godt i gang med vårrengjøringen på Bygdestua

Her er årets tårnagenter sammen med to av ungdomslederne.
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Hoff 23. juni 1968 
John Einar Alfredsen
Svein Bakke
Geir Bakkeli
Odd Helge Beck
Bjørn Steinar Børresen
Thor Båkind
Tore Martin Dahl
Frank Enger
Erik Evenstuen
Stein Lyder Flood
Hans Einar Granlund
Atle Haugen
Torfinn Haugen
Marvin Haugom
Per Inge Høiberg
Thor Edvard Hårstadsveen
Knut Manne Haavi
Arvid Johansen
Kjell Jostad
Roy Jostad
Stein Kristoffersen
Erland Lae
Roar Linnerud
Kai Ove Lindborg
Thor Arne Lybeck
Oddvar Lyshaugen
Jens Arne Mosland
Geir Arne Myrvang
Viktor Nyhus
Kai Nyhus
Frank Skinstad
Egil Slåttum
Bjørn Smeby
Paul Tormod Stenberg
Kjell Arnold Strømmen
Olav Søhagen
Arnfinn Tjernø

Ole Aass
Per Anton Aas

Ella Bekkelund
Lisbeth Berger
Kristin Berget
Bente Bråten
Marit Bøe
Bente Dahl
Karin Enger
Anne Lise Engh
Astrid Evang
Astrid Nathalie Evenrud
Åse Farås
Anne Fossen
Anne May Fruseth
Anne Galgerud
Anne Gjestvang
Wenche Granholdt
Marit Helen Hagen
Aud Gunhild Harrang
Guri Westby Haugen
Inger Berit Haugen
Ragnhild Holmlund
Maren Elene Homb
Wenche Homb
Kirsti Marie Hveem
Nora Brit Odny Holmstad
Marianne Käthe Gjertrud Haave
Lillian Johansen
Randi Johansen
Anne Knutsen
Mette Knutsen
Britt Laeskogen
Anne Berit Lauritsen
Tove Lindberg
Kari Lundbeck
Aud Karin Lundstad

Wenche Madsen
Anne Grethe Mikkelborg
Lillian Margareth Nilsen
Solveig Helene Nilsen
Solveig Olsen
Inger Norddal
Gunvor Hilde Raddum
Torill Sandvold
Inger Senstad
Liv Bente Skjellerud
Tove Berit Snipstad
Jorun Snoen
Anne Marit Stjernvang
Inger Lise Svendsen
Unni Ulsrudstuen
Anna Kathrine Warholm

Nordlia 30. juni 1968 
Tormod Marvin Engen
Jan Gunnar Haug
Kai Jostad
Svein Kværnstuen
Einar Lehne Haug

An Sissel Alstad
Sigrid Clementz
Eva Jensen
Anna Dorothea Onsrud

Gullkonfirmantjubileum for 1968-konfirmanter  
Søndag 16. september inviterer menighetene til gullkonfir-
mantjubileum. Vi starter dagen med kringle og kaffe på Bygde-
stua kl. 10.00. Kl. 11.00 er det gudstjeneste i Hoff kirke. Det 
blir middag og sosialt samvær på Bygdestua rett etter messen. 
Vi sender ut invitasjoner. 

Påmelding pr. epost til: eystein.elde@gmail.com eller send 
SMS til mobilnumme: 47 60 29 15. Frist 7. september. 
Ta gjerne med følge, ektefelle eller venn. 
Velkommen! 
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Tlf. 61 14 36 00

  Narumsgården - Lena. Tlf. 61 16 00 80
Tlf. 61 16 91 80

2850 Lena - www.kloppen.no

Vi støtter menighetenes arbeid!

Hveem forsøksgård - tlf 905 34 268

Pilegrimer på vei ned Skjefstadgutua.

Pilegrimsvandring fra Kolbu til Hoff
Tekst: Eystein Alexander Elde  Foto: Hanne Hanserud  

På Kristi Himmelfartsdag feirer vi felles kirkedag for alle 
menighetene i Østre Toten. Målet for dagen er at vi kan 
komme sammen på kryss og tvers av sognegrensene og 
besøke hverandres hjemkirker. I år gikk turen fra Kolbu 
kirke til Hoff kirke. 

Dagen ble åpnet med en kort samling i Kolbukirka ved 
sokneprest Berit Rinde. Nesten førti stykker hadde møtt 
opp. På kirkebakken åpnet Arne Julsrud Berg opp med å 
fortelle om gamle kirkesteder i Kolbu. Han var med oss på 
hele vandringen og som kjentmann i kulturlandskapet på 
Toten lærte han oss mye om lokalhistoria. Arne fortsatte 
å fortelle underveis – mange spennende historiske innsik-
ter ble delt og tatt godt imot av et lærevillig og nysgjerrig 
pilegrimsfølge. 
	
Hos Olaf Nøkleby på Evang ventet varm trøndersodd som 
Hoff menighetsråd hadde stelt i stand. Da vi kom fram til 
Hoffkirka, feiret vi gudstjeneste. En stor takk til alle frivil-
lige musikalske krefter som var med på å berike messen. 
Takk til alle som var med å gå. En pilegrim er en fremmed 
som er på vei mot ett hellig mål. Vi kom alle i mål denne 
gangen, og vi gleder oss til nye lokale pilegrimsvandringer 
i tiden som kommer. 
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Det skjer 
- i Hoff, Kapp og Nordlien

Ottesang 
Hver torsdag kl. 07.00 er det ottesang i Hoff kirke. 
Velkommen til en halv time med morgenbønn med 
musikk. 
Etterpå er det mulighet for en kaffekopp i våpenhuset. 

 
Hyggetreff og formiddagstreff 
Hoff: Andre fredagen i måneden på Bygdestua  
kl. 11.00 – 13.00.
Kapp: Andre onsdagen i måneden i Kapp kirkestue  
kl. 11.00 – 13.00. 
Nordlien: Første torsdagen i måneden i Nord-
lien kirkestue  
kl. 11.00 – 13.00.

Kulturkveld i prestegården 
Fredag 14. september kl. 18.00. Det inviteres til 
nok en kulturkveld i prestegården. 
Magni Hveem deltar med band
Broder Brage 
Kristin og Magnar Elde 
Robert Brodacki
Og flere spennede artiser 
Velkommen! Frist for påmelding er 
torsdag 13. september på telefon 47 60 29 15.

Åpen kirke
Hoff kirke er åpen hver 
dag hele sommeren 
fra kl. 09.00 til 19.00. 
«Åpen kirke»-
sesongen starter 
15. juni og ender 
den 20. august. 
Her kan man komme 
inn i kirken og ha en stille 
stund. Tenne et lys, be en bønn. 
Kom og opplev kirkerommets svale godhet i varme 
sommerdager. 
Te og kaffe blir servert i våpenhuset. 

Misjonsmøte
Hoff misjonsforening har følgende 

møtertil høsten:
11. september

9. oktober
13. november.

Møtene er i Hoff prestegård kl. 18.00.
Alle er velkommen. 

Åsmesse på 
Skjefstadsætra 

Velkommen til trivelig 
utegudstjeneste ved Skjefstadsætra søndag 12. august 

kl.11.00. 
En fin mulighet for dåp i flotte omgivelser. 

Ta kontakt med menighetskontoret. 
Ta med stol. Det blir bevertning. 

Skolestart  
Skal du begynne på skolen til høsten? 

Vi markerer skolestart for 6-åringer med skolestart-
gudstjeneste.

Hoff kirke søndag 19. august kl. 11.00. 
Kapp kirke søndag 19. august kl. 11.00.

Utdeling av bok til alle 6 åringene. 

Hagegudstjeneste 
i prestegården! 

Bli med på gudstjeneste i det fri!
Hagegudstjeneste på Hoff prestegård 

Søndag 10 juni kl. 15.00. 
KFUK/KFUM kretskor deltar. 

Småspurven deltar også. Ta med stol. 
Det blir salg av grillmat etter gudstjenesten. 

Velkommen! 
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Døpte
Hoff
Ebba Dyste Iversbakken
Madeleine Eliassen Lindborg
Nicoline Garli Stensrud
Håkon Aasen Furulund

Kapp 
Emma Lundhagen-Solheim
Thor Håkon Wendelbo Hensvold
Malin Bråten Østby
Olav Kobberstad 

Døde

Hoff
Johan Karsten Braaten
Ivar Veisten
Grethe Irene Adelsøn
Torbjørn Mork
Birger Stavenes
Johannes Aaslund
Ole Homb
Hans Gunnar Solberg
Oddmund Peder Johan Pedersen
Knut Egil Dullum
Sverre Slaatsveen
Margot Alstad
Astrid Syversen
Oddvar Richard Bredesen
Marte Helene Foss
Kjell Arild Jakobsen
Anbjørg Engødegård
Nils Høygård
Karen Johanne Thomassen
Ruth Seierlund
Thor Lindstad

 

Nordlien
Ole Reistad
Ingrid Aspelund
Kari Enger Kindlihagen

 

En mangfoldig kirke  
Det siste året har vi ofte sett to innvandrergutter, en fra 
Af-ghanistan og en fra Burundi, som har deltatt i gudstje-
nestene i kirkene våre. Det har vært berikende for oss å se 
hvor ivrige de har vært for å komme til kirke.

Nå har dessverre begge fått avslag på asylsøknadene sine, 
og de har fått den triste beskjeden at de må forlate landet 
vårt!

Hva kan så vi gjøre for å hjelpe dem i den vanskelige situa-
sjonen som de nå igjen befinner seg i? Selvfølgelig følger vi 
dem videre i bønn om at det skal gå bra for dem. Men vi 
kan gjøre noe mer. De trenger også penger for å komme 
seg videre. Vi vet at noen støtter dem allerede, men ved å 
betale inn på innsamlingskonto 2050 29 49234 (merk med 
«Kirkeguttene»), kan flere hjelpe dem til å komme videre 
i livene sine.

Takk for bidrag!

Vi trenger flere frivillige 
til å gå med menighets-
bladet!  
Vi er heldige som har så mange som utfører små og store 
oppgaver i menighetene. Fire ganger i året stiller en gjeng 
klare til å ta seg en tur – de er på vei til postkassa di med 
det nyeste menighetsbladet. 

Nå er det slik at vi mangler noen som kan ta seg en tur 
– noen roder mangler «turgåere», og vi etterlyser her-
ved personer som kan tenke seg denne oppgaven. Konkret 
mangler vi folk til Kiseroa og i Sletta og til noen roder i 
Nordlia. 

Er dette noe du kan tenke deg? Ta kontakt med menig-
hetskontoret.

	 Nr. 2 - 2018 - Årgang 62	 Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN

14

	 Menighetsbladet for HOFF – KAPP – NORDLIEN	 Nr. 2 - 2018 - Årgang 62



Menighetsbladet
POSTADRESSE	
Tømmerholsveien 320, 2850 Lena 
Telefon: 	 61 16 59 10
Faks: 	 61 16 59 11

ÅPNINGSTIDER KONTOR
tirsdag – fredag kl. 10.00 – 14.00
e-post: hoff@ostre-toten.kirken.no
 

Telefoner og e-postadresser
		  Telefon arbeid:	 Telefon privat:	 E-post:
Menighetskontoret, Ellen Reinsvollsveen	 61 16 59 10		  er848@kirken.no
Sokneprest i Hoff Eystein Alexander Elde	 61 16 59 14	 47 60 29 15	 ee472@kirken.no
Vikar Sokneprest i Kapp og Nordlien Gunstein Vetrhus	 61 16 59 13	 95 29 73 85	 gv875@kirken.no
Kateket Sten Are Hanserud	 61 16 59 16	 91 60 43 96	 sh524@kirken.no
Kateket/trosopplæring Anny Holien	 61 16 59 20	 99 61 47 24	 ah538@kirken.no
Kirkeverge Roar Øksne	 61 14 15 11	 91 12 74 04	 ro466@kirken.no
Kantor Robert Brodacki  	 61 16 59 12		  rb458@kirken.no
Kirketjener Svein Erik Røise	 92 82 68 08		  sr559@kirken.no
Kirketjener Frank Skjølås	 41 26 18 31		  fs593@kirken.no
Kirketjener Siv Lønhaug	 46 66 06 27		  sl879@kirken.no

Menighetsrådsleder: 
HOFF: Thorbjørg Nordengen		  41 56 78 14
KAPP: Christian von Harling		  97 06 17 19	
NORDLIEN: Steinar Aalstad		  90 55 24 94

Kirkens SOS		  81 53 33 00 
Givertjenesten for Hoff, Kapp og Nordlien (diakoni)	 kontonummer: 2050.21.63362
Bygdestua på Vangen gavekonto	 kontonummer: 2050.27.69570
Bygdestua på Vangen (driftskonto)	 kontonummer: 2050.53.17255		
Booking Bygdestua v/Bente Mikkelborg		  97 68 93 20	 bygdestua@outlook.com 
Utleie Kirkestua Nordlien, v/Per Ibs Aagenes	  	 40 54 70 11

SØNDAGSSKOLE 
Betel bedehus, Lensbygda, 
ca. annenhver søndag kl. 11.00 
Kontakt: Runa Raddum, tlf.: 91 88 85 71

BABYSANG
Et tilbud for foreldre som er hjemme med 
barn mellom 0 og 12 måneder. Annenhver 
onsdag formiddag på Bygdestua. 
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen tlf. 61 14 70 13/40 45 51 91. 

BARNESANG
Sang, hygge og kveldsmat i Bygdestua for 
barn og foreldre.  Annenhver tirsdag.
Kontakt: Diakon/trosopplærer Janne Alvilde 
Arntsen tlf. 61 14 70 13/40 45 51 91. 

SPEIDER
Østre Toten Speidergruppe:
Kontakt: Erling Onstein, tlf.: 922 30 497

1. Toten St. Georgs Gilde:
Kontakt: Anne-Lise Høgvoll
61 16 05 12 eller 90 89 73 51

ONSDAGSKAFEEN
Et lavterskeltilbud for unge og gamle. Vi 
spiser middag sammen og prater om livet. 
Hver onsdag kl.12.00 på Bygdestua. 
Kontakt: Harriet Sletteng og Lasse Gran. 
Tlf.:45 84 83 84

MIDDAG PÅ TVERS
Vi samles til mat og hygge på Bygdestua 
en onsdag i måneden (med forbehold om 
endringer – se annonse i Totens Blad.) For 
nordmenn, asylsøkere og bosatte flyktnin-
ger. Målet å er bli kjent - skape vennskap! 
Kontakt: Anne Hilde Kristiansen 
tlf: 90 79 23 31

KOR
Marmor / Unge voksne kor
Ledere: Kjersti Vildåsen, tlf.: 41 23 17 17
Hilde Engevold, tlf.: 41 57 14 92

Småspurven
Øver hver tirsdag fra kl.17.30 til 18.30 i 
Bygdestua på Vangen. Barn fra 5 til 10 år. 
Kontakt: Gry Lajord, tlf:97 68 92 88

Spurven TenSing
Øver hver mandag fra kl.19.00 til 21.30 i 
Bygdestua på Vangen. 
Ungdom fra 13 til 19 år
Kontakt:  
Jan Arman Hagelund: 40 47 21 51

MISJON
Sletten misjonsforening
Leder: Hanne Hanserud, tlf.: 48 03 91 80

Hoff misjonsforening
Leder: Klara Myhre, tlf.: 94 43 69 88
 
BARNEKLUBB
Barneklubb i Bygdestua på Hoffsvangen: 
Annenhver torsdag 
kl. 17.30 – 18.30. 
Kontakt: 
Annbjørg Kristoffersen, tlf.: 61 14 28 57 
eller Anita Stensrud, tlf.: 90 97 88 49

Kapp sjømannskirkeforening
Leder:  Randi Lise Hammersbøen,   
tlf.: 61169208

Menighetens aktiviteter

Neste nummer av Menighetsbladet kommer onsdag 12.09.2018

REDAKSJONEN I MENIGHETSBLADET: Olaf Nøkleby, Christian 
von Harling, Karen Sidsel Solberg, Eystein Elde og Christina Grevbo.

Grafisk utforming: Frostrøyk. Trykking: Grafisk Byrå, Gjøvik
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Gudstjenester
Søndag 3. juni
2. søndag i treenighetstiden

Hoff kirke kl. 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Trompet: Kjell André  Wiklund
Eystein Alexander Elde
Sten Are Hanserud 

Nordlien kirke kl. 19:00
Kveldsgudstjeneste
Eystein Alexander Elde

Lørdag 9. juni 
Nordlien kirke kl. 12:00
Konfirmasjonsgudstjeneste 
Gunstein Vetrhus og Sten Are Hanserud

Søndag 10. juni 
3. søndag i treenighetstiden

Nordlien kirke kl. 11:00
Konfirmasjonsgudstjeneste
Gunstein Vetrhus og Sten Are Hanserud

Hoff prestegård kl. 15:00
Hagegudstjeneste
Eystein Elde og Gunstein Vetrhus
KFUK/KFUM kretskor deltar 
Småspurven deltar
Ta med stol
Salg av grillmat etter gudstjenesten

Søndag 17. juni
4. søndag i treenighetstiden 

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Eystein Alexander Elde

Søndag 24.juni 
Jonsok

Kapp kirke kl. 11:00
Høymesse
Gunstein Vetrhus

Søndag 1. juli 
6. søndag i treenighetstiden

Nordlien kirke kl. 11:00
Høymesse
Gunstein Vetrhus

Søndag 8. juli
7. søndag i treenighetstiden

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Eystein Alexander Elde

Søndag 15. juli 
8. søndag i treenighetstiden

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Eystein Alexander Elde

Søndag 29. juli
Olsok

Kapp kirke kl. 11:00
Høymesse
Gunstein Vetrhus

Hoff kirke kl. 13:00
Høymesse ved meldt dåp. 
Se etter i avisen om messen blir avholdt. 
Eystein Alexander Elde

Søndag 12. august 
12. søndag i treenighetstiden

Totenåsen kl. 11:00
Åsmesse på Skjefstadsætra 
Eystein Alexander Elde

Nordlien kirke kl. 11:00
Gunstein Vetrhus
Høymesse

Søndag 19. august
13. søndag i treenighetstiden

Hoff kirke kl. 11:00
Skolestartgudstjeneste
Anny Holien

Kapp kirke kl. 11:00
Skolestartgudstjeneste
Gunstein Vetrhus

Søndag 26. august
Vingårdssøndagen

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Eystein Alexander Elde

Nordlien kirke kl. 11:00
Skolestartgudstjeneste
Gunstein Vetrhus

Søndag 2. september
15. søndag i treenighetstiden

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Gunstein Vetrhus

Kapp kirke kl. 19:00
Kveldsgudstjeneste
Gunstein Vetrhus

Søndag 9. september
16. søndag i treenighetstiden

Nordlien kirke kl. 11:00
Høymesse
Konfirmantpresentasjon
Sten Are Hanserud

Hoff kirke kl. 19:00
Kveldsgudstjeneste 
Konfirmantpresentasjon
Eystein Alexander Elde og 
Sten Are Hanserud

Søndag 16. september
17. søndag i treenighetstiden

Hoff kirke kl. 11:00
Høymesse
Eystein Alexander Elde
Gullkonfirmantjubileum

Kapp kirke kl. 19:00
Kveldsgudstjeneste 
Konfirmantpresentasjon
Gunstein Vetrhus og Sten Are Hanserud

Med forbehold om endringer. Se annonse i O.A. og på hjemmesiden: kirkeniøstretoten.no
Vil du gi en gave til driften av menighetsbladet? Kontonummeret er 2050.09.97010. Takk!
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